Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

C2Nr., - 4. !
Dt.01.03.2024
Dragash

NE bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-130 te  dt. 01 .03.2024,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokutimit, nenit 13 e 58 t& Li gjit pér Vetgqgeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit t¢ Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Kubezimi I rrugeve ne
rruget Adem Berisha,Beteja ¢ Buces dhe Qerza ne fshatin Buge( projekt dy vjeqar)-
sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar - 60 000.00 €
Viti 2024- 30 000.00 €
Viti 2025 -30 000.00 €

Pé&r implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né& bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
O Nr._bioe fpn- 52551

Dt.01.03/2024

Dragash

NE bazé té kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-132 10 d, 01.03.2024.pér inicimin ¢
aktiviteteve 8 prokurimit, nenit 13 e 58 1 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit (& Komungs s& Dragashit nr.06-
103/1 1 d.11.09.2008, kryetari i Komunés, bic kété:

VENDIM

l. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”* Mirembajtja e shkolles
ne fshatin Buge-sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Viera e parashikuar — 23 000.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit 1¢ Konumés,

-Drejtorisé pérkarése,
-Zyres se kryverarit

Kryetari i Komunés

Bex. e N e[adf'm:
i [
N




Republilia ¢ Kosovas

Republika Kosov4 / Republic of kosovo
Komuna e Dragashit ; Opstina Dragas / Dragas
Municipality

Kryetari i Komungs
02 Nr.111/02-5924
Dt.11.03.2024

N& bazé t& kérkesés sé znj.ShemrieSaiti 02 nr.11 1/05—5924 t& datés 11.03.2024, nenit 13 dhe 58
{€ Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés,

Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunésisé Draéashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i
Komunés nxjerr kéts:

VENDIM_'
1. APROVOHET kérkesa e znj.Shemrie Sa'iti, pér kryerjen e prakiikés profesionale 12 ditore
nj€ dité né javé (pa pagesé) né Drejtoring pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Inspeksion.
2. Praktika profesionale fillon nga dt.11.03 2024 degi mé dt.20.05.2024, ¢do t& heéng nga 5 oré.

3. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i praktikantss znj.Shgirnrije Saiti €shté zyrtari pér bujqési z.Flamur
Sylejmani. ;

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: Kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé personelit, : '
~Drejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rurdal dhe Inspeksion,
-Znj.Shemrie Saiti dhe
-Arkivit,




Republika e Kosovis - .

Republika Kosovo/Republic of Kosovo , %ﬁ}&@ o

1) I

Komuna Dragash/ Opétina D:aga#l)r.%%@@ﬁeﬁ&ggggﬂ‘ S

Komuna e Dragashit

Opstina Dragaz
(I);U;luxm ¢ Dragashit &b Nr. Br Jee /@Z‘ £l 4 /) ¢
Nr. Y A P o 7 g
B, 12/0372024 MW

Dragash - Bragas

N€ buz nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. O3/L-040 (Gazetn Lyriare ¢
Republikés s& Kosovés nr.28/2008Y dhe nenit 57 (& statusit 1€ Komunes sé Drugushit nr.06-1037]
tdates [1.09.2008. Kryetari i Komunés mers kété:

VENDIM
L Té sigurohien mjete pér kartela n:bushese telefonike pér 2. Zijadin Meleqgi Drcjior ¢
SHFMU “limi Bubijari™ Blag né vlers 20 ¢ né imuajé
I Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdesen Drejiorits Pérkatse

I Vendim hyn ng fugi nga dita e nénshkrimi nga Kryetart i Komunes

Vendimi u dérgohet:

1. Drejtoratii Pérkatis,
2. Palis,

3. Arkivit
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Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashii / Opstina Draga$ /7 Dragas Municipality

- Kryetari iKomungs
Dt.13.03.2024
Dragash

Kryetari 1 Komunes,ni bass 1 nenit 13 18 Ligiit Nr, 03/1.-30 pér Vcst‘qcvcrisjc Lokale (Gazets Zyrare ¢
Republikés s& Kosovis nr. 2872008, si dhe ne pajtim me nenin 81 1o Ligjit Nr.0/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Recgullave dhe Udhezuesiy Operatiy per Prokurim Pubiik/Nr, AD1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menuxberi i kontrates e mbikyyresi ne reatizimin e kontrates per *003#Furnizimi i paisjeve pér
zyrén e Tatimit né Proné - Dragash me numér identifikues: 621-24-1212-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem
621-2024-003-136.

:
Kamber Kamberi -caktobet menagjer 1 kontrates,
Qmmil Kolloni-Mbikqyros | drejieperdreit I menagierit te kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontraies dhe nje kopje te nenshkroar te planit per menuxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
depurtamenti 1 prokurimit,

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuarn.
kontrakluara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

'

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimii

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1 projeklil.
Mbikgyresit e kontrates.
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejiorise perkatese, ;
Arkivit te Komunes(kryetarity,




Republika ¢ Kosovis

Republika Kusévo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina i)ll'agas“ill)ragas Municipality

Kryetari i Komunés

Y
02Ny LLEETA «/.;r

Dt. 13.03.2024

Duke u bazuar ng Thirrjen Publike per propozime pér bushkéfinancim pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore,
sociale, kujdesit pér gytetarét, kujdesit mjedisor, ambiental, agrar€ dhe edukimit, me nr. @ protokollit
(4Nr.400/01-2906/23 § dutss 20,1 0.2023, Marréveshjes s¢ Bashképunimit dhe Bashkéf; nancimir nd mes (@
komunés s¢ Dragashit dhe Human Care me nr. 18 prowokedlit 02N, 400/01-33526/23 ¢ Jutés 22. 12.2023, nenin
13 dhe 581& Ligjit pér Vetdqeverisic Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis Nr28/2008), nenit 57
Statutit ¢ kornunés g Dragashit Nr. 06-103/1 i duggs | LO9.2908, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
LEMEROHET 2.Kerim Latifi menaxher i projekiit:

“T& thirries publike pér propozine me bashkéfinancim pér projektin — prosrami | PUDEs i (€ cilave dshite i
fokusuar né ofrimin o shérbimve shéndetésore, sociale, kujdesit por qvietarét, kuidesit mjedisor, ambiental

agraré dhe edukimit™ ng kKomunin e Drragashit.

n

2.Pér implementimin ¢ Vendimit Obligohet Drejtoiia ¢ Shéndetésise dhe Miréqenies Sociale.

3. Detyré ¢ menaxherit 8shes mbik&qyrja ¢ projekul * Ofrim: i shérbimeve shéndetésore, sociale. kujdesit pér
qytetaret, kujdesit mjedisor, ambiental. agrart dhe edukimil'” né kuadér ts Drejlorisé s& Shéndetdsisé dhe
Miréqenies Sociate, hartimi raportit dhe njoftimj i organeve kompetente lidhur me kil prajekr.

4.Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunis.

Shtojeé: 1. Thirrja publike Pér propozime me balhkéfinancim O4.Nr.400/01-20063/23 dt,
20.10.2023 : ‘
2. Murréveshja ¢ bashképunimit dhe Bashkéfinancimit né mes 1@ Komunés s¢ Dragashit dhe
Human Care O2Nr.400/01-33526/23 ar. 22, 12.2023 (

Vendimi u dérgohet:

- Mehaxherit t& projektir,

- Drcjtoria s¢ Shéndetésisé dhe Miréq: nies Suciale dhe
- Arkives, o L '

- Kryotarih Komunis
Dr.B




Republike e Kosovés
Republika Kosovas Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opsting Dragas/ Dragash Municipality
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KD50vA

Komuna e Dragashit
Gpstina Orégas

O Ny, Br. - A1 3 2

Daté: 13/03/2024 A
Dragash « Dragas

Dragash

Ne& bazé & nenit 58, hgjit pér Vetégeverisie Lokale 03/1-40. dhe nenit 12 & rregullores mbi
kriteret standardet the procedurat ¢ financimit publik t& OJQ-ve 04,2017, Kryetart i Komunds,

mxfery kéé:

YVENDIM

(-

Pér shpalljen ¢ thirges publike pér mbéshtetje financiare pér projekie [ organizaiave

Jjo - qeveritare ne fushén e Sportit.

I
Pér implementimin e thirrjes publike do té zbistohen dispozitat ¢ rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit pubiik, t& QJQ-ve.
Mbeéshtetja financiare publike pér projektet programet e QJQ-ve do te ofrohet nga Buxheti
1 Drejrorisé pér Kulture Rini dhe Sport, kodi ckonomik 21200, né kuadér t¢ programit/nén
programit 830090820, ‘

H
Mjetel ¢ pérmendura né nenin { do té shpémdahen né bazé thirrjes pubhke pér financimin ¢
projehteve € OJQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi e thirrjes, e aila éshis piesé pérbérdse ¢
kétij vendumi,




Dokumentacioni pér zbatimin e thirryes s

e
pas piks 11 18 kétij vendimi perfshing:
i, Teksti i thirges publike !
2. Udhézimet pér aplikantst

3 Farmmlargf ¢ aplikimit :
4. Torma pér vierésimin ¢ cilésise sé projekteve
. Format pér raportimin & zbatimit s projekint

Farmlarst o anlikimit referuar maragrafit i 1::'-\".:'3' nend iand

I

!\)

L b

Farmdarét nér rhatimin dhe ranartimin e pmjﬁk*mf‘f\

Thirrja ptlb]lke dhe dakumcntacmm pér zbatimin ¢ thirr]es do 1& publikohe

né fagen ¢

2

-2

¢ internetit & ofruesit 1 hunmeve financiare (hitps:/kk riks-

Forma e pérshkrimit ¢ programit apy projektit

Forma e buxhetit t¢ programit apo prq;ekut

Forma e deklarimit ¢ mungesés s fandeve t¢ dyfishta

Forma e deklarimit 8 kontiktit 1o 1nteresit

Deklaratat ¢ Partneritetit (nese sshue o aplikucshme)

Forma e dekiaratés s& programeve apo projekteve € OJQ-ve & financuara nga

burirnet publike,

Deklarata ;}u Aktivitetet ¢ Rommkmut € pérmendur né pérshkrimun e aklivitelove &

projektit gé ;ane mo!mr me programin ose prajektin dhe pjesémarrien e tyre ng
#hatim

B oretaminrn na maraorafin 118 kapg ne iang:
hid 1

Forma e kontraies pér financimin ¢ programit apo projektit
Formulari pér pérgatitien ¢ raportit narrativ pér projektin apo programin

Farmniar nPr né\rmh?mn e TROr it financiay 15 nragramit ann oroveky
Tt W

i ‘V
n né ményré 1 ploté
gov nelidravasiy




E.»J

b

A%

Né& pérputhje me Rregultoren pér k rizeret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
OJQ-¢ dhe udbézuesit pér aplikaméy, ofruest | mbéshtetjes financiare publike do & krijoje
mé Komision Vierésues pér hapjen dhe regjisitimin ¢ apltkactoneve i dhe verifikimin e
kushteve 1€ pércaktuam (€ thirrjes publike,

Komisioni vlerésues do & bejé vlerésimin ¢ pérmbajtjes s& aplikacioneve 16 projekm Ve 1
pranuara g€ kané pénmbushur me sukses kushtet formale per 8 gené pess e konkurr
sipas paragrafit 1 1& kétij neni.

Anclarét e Komisionit Vierésues do 1é punajé né pérputhje me procedurén e pércaktuar né
Hdhérimer ér apliknesit dhe n'euu!l'ai & parapara me repnlloren pér financimin prblik 1

OIQ-ve,

Vi
r'ast te merret vendnm miv. "IPEELU(;"QH e %ui\“occhem PI‘O}LL{M’.‘E 2 e cileven l“‘!OiC‘O“"L kushtet

pér financim, udhéheqési i institucionit bie vendim pér ndarjen ¢ mjeteve pér financimin e

proiekteve/programeve 16 OJQ-ve

{(Mriesi 1 mh(‘ishrﬁtjec Ananciaré dn té ninfind pisrfitieat nér kohen e nénchkrinmt 18

kontratave,

Pérgiegiés pér zbatimn ¢ kétij vendimi Eshté Drejtoria pér Kulturé Rint dhe Sport,

Vi

Ky vendim hyn né fugi pas nénshkrimit

_\\ ftn/ﬁﬁ;ru J{mm:n/y "
3“} Blexhet Yize@dnﬂ




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

~Kry{tariil(o unés

TN G0, glfé‘GA
DL14.03.2024 77
Dragash

NE bazé 18 kérkeses se drej. Te Urbunizirit me nr, 03-400- 151 te du 14.03.2024, pier
inicimin e aktiviteteve (8 prokurimit, nenit 13 & 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés ar. 28/2008). ncnit 57 @ Statutit 8 Komunis 58
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008. kryetari | Komunés, bie kiti:

VENDIM

1. AUTORIZOHETY Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderin:”* Ndertimi 1 shtigjeve te
ecjes dhe kendin e lojerave per femije ne Komunen e Dragashit( projekt me
bashkefinancim nga Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe K.K.Dragashi)-sipas
paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — 74 750.00 €
Viti 2024- 55 000.00 €- MZHR
Viti 2024 -19 750.00 € - K.K-Dragash

Pér implementimin ¢ ki j Vendini OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ni bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

2. Vendimi hyn né fugi inga data ¢ nénshkiimit,
Shtojcé; kirkesa,

Vendimi u déreohet:

-ZNEs 58 Prokurimit 18 Komunes,
-Drejtorise pérkatése,

-Lyres se krvetarir ;

Kryetari i Komunés
L {ée.x(het Xheladint

A Y




Republika e Kosovés
Republika Kosovoe/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunis ’
0Nt 355/2 1(004/7 4
Dt. 18.03.2024

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040, pér ver€qeverisjen lokale, . Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008", nenit 57 1€ Statutit t& komunés @ Dragashit Nr.
06-103/1 i datss | 1.09.2008, Kryetari i Komunas merr kéts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET z. Enis Sylejmani ~ Inspektor i Tregut, q& & pérfagésoje
Inspektorin e Ndértimit z. Vetim Hasani,

2. TAutorizuari si ng pikén | & kétij vendimj e kryen kété detyré pasi q€ Inspektori i
Ndértimit z. Vetim Hasani giendet né pushim vjetor,

3. Pérshkak té kérkesave emergjente dhe ndsrtimeve (8 mundshme & cilat mund t& ndodhin
gjaté késaj periudhe, né ményré qé t& shmangen shkeljet, d&met e mundshme dhe té
pariparueshine u vendos sj ng pikén 1 t& kitij vendimi.

4. Vendimi hyn n& fugi ditén e nénshkrimi.

Vendimi u dérgohet:

-Z. Enis Sylejmani — Inspekror i Tregut,
~Z. Vetim Hasani — Inspekior i Ndertimit,
-Arkivés s& Kryetarit

o Kryetari i Komunés
fgr. Bexhet Xheladini

2 \ 3 o

\‘z-’
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Republika e Kosovés
Republika Kosova ¢ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / DPragas Municipatity

- Kry?’ta i 'Kom};nés

Dt.20.03.2024
DPragash

NE bazé 1€ kérkeses se drej. 1e Urbamizmit me nr, 03-400-160 te  dt. 19.03.2024 pér
inicimin e aktiviteteve @ prokurimic, nemit [3 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.0O3/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés ny 28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés gg
Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kgte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE 'SHPA LL tenderin:" Hartimi I projekteve per
nevojat e Komunes se Dragashit( 24 muaj) «.

Vlera e parashikuar — 60 000.00 €

Per implementimin ¢ kétij Vendimi OBL:GOHET Zyra ¢ Prokurimit na bashképunim
me Drejtoring pérkaiise,

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit,
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérvohet
~£YFES 58 Prokurimit té Komunéy,
-Drejtorisé Pérkaiése,

-Zyres se krvetaris

Kryetari i Komunas

-

e aning



Republika e Kosovés
Repubiika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Draga% / Dragas Municipality

[~ Kryetari i Komunés |

" Nr. 7 :”’.,-- Sy
/s,

D1.22.03.2024 ' a4

Dragash

NE bazé 1€ kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-162 (o dt. 21.03.2024,pér inicimin ¢
aktiviteteve € prokurimit, nenit 13 & 58 8 L gjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 (& Statutit 1& Komungs sé Dragashit nr.06-
103/1 71 de.11.09.2008, kryetari 1 Komunés, bie kég:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi Ti: SHPALL tenderin:* Meremetimi I oborrit te
shkolle ne fshatin Xerxe”-sipas paranases,paraliogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — 4 500.00 €

Pér implementimin e kétij Veadimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
~Zyrés s¢ Prokurimit 16 Komunéy,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

- ¥ryetari i Komunés

h é?’ Xheladini !




Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opsting Dragag / Dragas Munici pality

£ - Kryéftariil(o/ngnfés ) ‘
" Ne et - rsif,

Dt25.03.2024  °

Dragash

NE€ buzé (& kérkeses se drej. Te Urbaniznit me ar, 03-400-164 te d. 22.03.2024,pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit [3 e 58 tz Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40
{Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (i Statutit & Komunés 88
Dragashit nr.06-103/1 ; dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bic kéts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:®® Kubezimi ne rrugen
Samidin Emini dhe Shelqja e Druges ne fshatin Kuk ( projekt dy vjeqar)-sipas
paramases,parallogarise dhe skices,

Vlera e parashikuar - 110 000.00 €
Viti 2024- 49 000.00 €
Viti 2025 -61 000.00 €

Pér implementimin e kétj Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimiy pe bashképunim
me Drejtoring pérkatése. :

2. Vendimi hyn n& fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

~Zyrés sé Prokurimis 16 K ominés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zvres se kryetarit
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REPUBLIKA E KOSOVIS —- REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVQ

Komuna e Dragashit — Opétina Draga$ — Municipality of Dragash

K:‘yeta? i Kfpm unés - Dragash
02 Nr, 4t /o 2000 f14
D1.25.03.2024 ’

N¢& bazeé 1€ kérkesés dhe faturés me numsr protokolli 05 nr.450/24 t& dt,13.03.2024, pér pagesén e
drekés zyrtare, me rastin e festés s& 8 Marsit Ditss Ndérkombétare té Gruas, nenit 13 e 58 1& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008. kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé préj 1,122.00 Euro pér “Kabashi Holding” Sh.p.k - n&
Prizren, n& emér té drekés zyrtare, né xhiro-Hogaring nr.W-TEB.

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonomi
e Zhvillim ¢ Komunés,

It1.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t& Komunés.
y | g4 7

IV.  Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshksimit nga kryetari i Komunés,

Shtojeé: kérkesa, fatura me logaring bankare dhe lista ¢ piesémarréseve.

Fendinti « déreohet :

- Drejtorisé pérkatése,

- "Kabashi Holding " - Prizren dhe
- Arkivit,




Republika ¢ Kasovés
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

- Kryctari/' Kmnmlés_ ) .
Q% Nr, e /Or =20/ :
Dt.26.03.2024 g

Dragash !

Kryctari I Komunes,ng bazi nenil 13 1€ Ligjit Ny, 03/5-30 Pt Veldgeverisje Lokale (Gazeta ZyFlare o
Republikis s¢ Kosovis nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 (o Ligjit Nr.04/_-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0T, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimip o kontrates «083eServisirni i automjeteve - K.K,
Dragash { 24 muaj } {RITENDERIM) me numér identifikues: 621-23-12149-2—2-1, dhe nr, te mbrendshem 821.
2023-083-221,

Behar Selmani ~cakinhe inenagjer [ kontrates,
Vetim Ranmd:mi-Mhiqurcs 1 drejleperdieit | menagierit 1 kontrites

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nje Flan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I ¢ili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Lontrates se OP) pura inicimit te zhatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per'menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri [ kontrates e menagjon kontraten derd ne pranimin ¢ plote te puneve te
kontrakiuara, respektivisht deri e permbyiljen ¢ kontrates, -

kerkuara-

2. Ky vendim hyn ne Tuqi diten ¢ nenshkrimit

Yendin u dérgohet:menagjerit projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimir, )
Drejuorit e Drejlorise perkatese. !

Arkivit 1o Komunestkryetarip,’




Repabliks e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

-~ Kryetari i Komunis )

SN S8R - TR 24
Datié - 27.03.2024
DPragash

NE bazé 18 kérkeses se drej. te Arsimit — Zeni Krasnigi me ur, 03-400/01-170/24 ¢ date:
27.03.2024, pér inicimin ¢ aktivitetove (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Lj gjit pér Vetégeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikss sé Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit &
Komunés ¢ Dragashit nr.06-103/1 i dr.1 1.09.20:38, kryetari { Komunés, bie kite:

VENDIM

. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:
" Ndértimi i dyshemes dhe blerja e paisjeve pér sallen e fiskulltures né shkofles
‘28 Nentori‘* né fshatin Bresané, (sipas paramases, parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuar — 50 00¢.00 €

L2

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

~Zyrés 5¢é Prokurimit 18 Konunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetariy




Republiks ¢ Kosovés
Republika Kosovo/Repubiic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés ‘
02 Nr. by -2 37726
Dt. 28.03.2024

Duke u bazuar né kérkesén e Kryqit 1€ Kug t& Kosovés dega n@ Dragash me nr. t& protokollit
02Nr.400/01-6615/24 & dt. 20.03.2024, nenit 13 dhe 58 1 Ligjit pér Vei&qeverisje Lokale
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t& komunés sé
Dragashit Nr, 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kry:tari i Komunés merr kéts:

VENDIM

: I
LEJOHET Furnizimi me derivate (nafté) pér Kryqin e Kuq té Kosovis - Dega né Dragash,
pér zhvillimin e aktiviteteve t& késaj zyre, 100 Litér né niuaf duke filluar nga muaji prill 2024
deri né muajin dhjetor 2024.

I
Furnizimin me nafté ka t& drejté ta b&jé z. Muhamer Rexhepi nga f.sh. Kuklibeg, komuna
Dragash, me nr. personal 2SSOSR Sckretar i KKK- Dragash, né veturén Land Cruisser,
me nr. t& targave 01-322-CF. -

v -
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

-~ Kryetari i Komunés
s

D, Bexhet Xheladini

. . .. -~ ' o o
* Vendimi u dérgohet; Yo ey
~  Drejtorisé sé Administratés, \i T "/,/ '

- Qendra Petroll- fsh. Plavé,
- z. Muhamer Rexhepi,
- Arkivés.

N



